
Stránka 1 z 6 

 

      Zápis z 4. zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna, konaného dne 20.12.2022 

 

Přítomni:, Václav Čekal, Mgr. Pavla Havelková, Vladimír Hrdina, Petra Kolářová, ing. Eva Píšová, 
Vladimír Šaman, Václav Švíka, DiS. David Veselý, Rudolf Žáček. 

 

Omluveni:  
 

Hosté:  Jiří Sýkora 
 

Všichni zastupitelé se dostavili před začátkem jednání a všichni odešli po skončení jednání. 

 

 

Program zasedání: 
1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola zápisu z 3. zasedání zastupitelstva  
3. Schválení rozpočtu obce pro rok 2023 

4. Schválení střednědobého výhledu Obce Horní Pěna 

5. Schválení rozpočtu MŠ Horní Pěna 
6. Schválení střednědobého výhledu MŠ Horní Pěna 

7. Stanovení ceny vodného pro rok 2023 
8. Různé 

 

    
Starosta obce pan Vladimír Šaman přivítal přítomné a seznámil je s připraveným 

programem. Program zasedání byl na žádost starosty obce upraven a doplněn takto: 
 

Bod 8   – Různé: 
 

a) Převzetí nově vybudované části vodovodu do majetku obce 

b) Podnět k řešení dopravní situace v Malíkově nad Nežárkou 
c) Přidělení finančních prostředků do fondu rozvoje a obnovy vodovodu a kanalizace 

d) Program rozvoje obce 
 

Zastupitelstvo hlasuje o úpravě programu jednání dle návrhu starosty obce: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání. 

 

1. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
Do návrhové komise byli navrženi paní ing. Eva Píšová a paní Mgr. Pavla Havelková. Ověřovateli 

zápisu byli navrženi pan David Veselý a pan Rudolf Žáček. Zapisovatelkou byla ustanovena paní Marta 
Hiršová. Zastupitelstvo hlasuje o volbě návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna určuje navrhovateli paní ing. Evu Píšovou a paní Mgr. 

Pavlu Havelkovou a ověřovateli zápisu pana Davida Veselého a pana Rudolfa Žáčka a 
zapisovatelkou paní Martu Hiršovou. 

 

 
2. Kontrola zápisu č. 3 z 29.11.2022 

Zápis byl nahlas přečten. K jeho znění nebyly výhrady. 
 

 

 

 



Stránka 2 z 6 

 

 

3. Schválení rozpočtu obce pro rok 2023 

 
a) Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce Horní Pěna pro rok 2023. Návrh rozpočtu 

obce tvoří přílohu č. 3 k zápisu a byl v plném znění rozpočtové skladby včetně rozpočtu fondů 
zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce v době od 30.11.2022. Návrh rozpočtu 

je koncipován jako schodkový, schodek bude kryt přebytkem hospodaření minulých let. 

Rozpočet fondů je plně obsažen v rozpočtu obce. 
 

Návrh usnesení č. 4/3a)  
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Horní Pěna pro rok 2023 včetně rozpočtu fondů v tomto složení 

(v tis. Kč): 

Příjmy 12 700,80 

Výdaje 27 255,30 

Schodek včetně financování -14 554,50 

Závaznými ukazateli rozpočtu je odvětvové členění rozpočtu (paragrafy). 
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Horní Pěna pro rok 2023 včetně rozpočtu fondů 

v tomto složení (v tis. Kč): 
 

Příjmy 12 700,80 

Výdaje 27 255,30 

Schodek včetně financování -14 554,50 

Závaznými ukazateli rozpočtu je odvětvové členění rozpočtu (paragrafy). 
 

 

b) Zastupitelstvo tímto usnesením zmocňuje starostu obce k provádění rozpočtových opatření 
bez nutnosti jejich schválení zastupitelstvem obce. 

 
Návrh usnesení č. 4/3b)  

Zastupitelstvo schvaluje zmocnění starosty obce k provádění rozpočtových opatření bez nutnosti jejich 

schválení zastupitelstvem obce v těchto případech: 

Příjmy Bez omezení 

Výdaje Zvýšení do 200 000,00 na jeden paragraf, snížení 

bez omezení 

Položka 8115 Bez omezení 

 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje zmocnění starosty obce k provádění rozpočtových opatření bez 
nutnosti jejich schválení zastupitelstvem obce v těchto případech: 

Příjmy Bez omezení 

Výdaje Zvýšení do 200 000,00 na jeden paragraf, 

snížení bez omezení 

Položka 8115 Bez omezení 

 

 
 

 

 

 



Stránka 3 z 6 

 

 

4. Střednědobý výhled rozpočtu 

 
Zastupitelstvu byl předložen návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Horní Pěna pro roky 2023 - 

2026. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Horní Pěna tvoří přílohu č. 4 k zápisu a byl 
zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce v době od 30.11.2022.  

 

Návrh usnesení č. 4/4 
 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Horní Pěna na období 
2023 – 2026 dle předloženého návrhu. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Horní Pěna 
na období 2023 – 2026 dle předloženého návrhu. 

 
 

 

5. Rozpočet Mateřské školy Horní Pěna 

 
Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu Mateřské školy Horní Pěna včetně rozpočtu fondů. Návrh 

rozpočtu Mateřské školy Horní Pěna byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce v době 
od 30.11.2022 a tvoří přílohu č. 5 k zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 4/5)  
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet Mateřské školy Horní Pěna dle předloženého návrhu. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet Mateřské školy Horní Pěna dle předloženého návrhu. 
 

 

6. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Horní Pěna 
 

Zastupitelstvu byl předložen návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Horní Pěna pro rok 

2023 - 2025. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Horní Pěna tvoří přílohu č. 6 
k zápisu a byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce v době od 30.11.2022.  

 
Návrh usnesení č. 4/6 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Horní Pěna na 

období 2023 – 2025 dle předloženého návrhu. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy 

Horní Pěna na období 2023 – 2025 dle předloženého návrhu. 

 

 
7. Stanovení ceny vodného pro rok 2023 

 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem ceny vodného pro rok 2023. Návrh ceny vodného pro rok 

2023 od firmy ČEVAK a.s. tvoří přílohu č. 7 k zápisu. 



Stránka 4 z 6 

 

 

 
Návrh usnesení 4/7) 

Zastupitelstvo schvaluje cenu vodného pro rok 2023 dle předloženého návrhu, tj. 50,34 Kč  za 1 m3 
vč. DPH 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

Zastupitelstvo schvaluje cenu vodného pro rok 2023 dle předloženého návrhu, tj. 50,34 
Kč  za 1 m3 vč. DPH 

 
 

 
 

 

8. Různé 
 

a. Převzetí nově vybudované části vodovodu do majetku obce 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se žádostí firmy TILIA s. r. o. o převzetí části nově vybudovaného 
vodovodu  - vodovodního řadu DN63 v délce 191,66 m vč. Již předvybudované vodovodní přípojky DN 

32 v délce 1,51 m od hl. řadu po VŠ pro nemovitost na pozemku KN p.č. 151 st. v k. ú. Malíkov nad N  

ežárkou do majetku obce.  
 

Návrh usnesení č. 4/8a)  
Zastupitelstvo schvaluje převzetí části nově vybudovaného vodovodu  - vodovodního řadu DN63 

v délce 191,66 m vč. Již předvybudované vodovodní přípojky DN 32 v délce 1,51 m od hl. řadu po VŠ 

pro nemovitost na pozemku KN p.č. 151 st. v k. ú. Malíkov nad Nežárkou do majetku obce.  
 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo schvaluje převzetí části nově vybudovaného vodovodu  - vodovodního řadu 
DN63 v délce 191,66 m vč. Již předvybudované vodovodní přípojky DN 32 v délce 1,51 m 

od hl. řadu po VŠ pro nemovitost na pozemku KN p.č. 151 st. v k. ú. Malíkov nad Nežárkou 

do majetku obce.  
 

 

 
b. Podnět k řešení dopravní situace v Malíkově nad Nežárkou 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s podnětem pana Jaroslava Botky k řešení dopravní situace v Malíkově 
nad Nežárkou. Podnět pana Botky včetně obrazové přílohy tvoří přílohu č. 8 k zápisu 

 
Návrh usnesení č. 4/8b)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna zmocňuje starostu obce k jednání s Policií České republiky ohledně 

řešení dopravní situace v Malíkově nad Nežárkou – měření rychlosti, snížení předepsané rychlosti 
v obci. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna zmocňuje starostu obce k jednání s Policií České republiky 

ohledně řešení dopravní situace v Malíkově nad Nežárkou – měření rychlosti, snížení 
předepsané rychlosti v obci. 

 
 



Stránka 5 z 6 

 

 

c. Přidělení finančních prostředků do fondu rozvoje a obnovy vodovodu a 

kanalizace 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem přidělení fiannčních prostředků do fondu rozvoje a obnovy 
vodovodu obce Horní Pěna a místní části Malíkov nad Nežárkou. Návrh přidělení prostředků tvoří 

přílohu č. 9 k zápisu. 

 
 

 
Návrh usnesení č. 4/8c)  

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje předělení finančních prostředků ve výši 260 735,58 Kč do 
fondu rozvoje a obnovy vodovodu obce Horní Pěna a místní části Malíkov nad Nežárkou. 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 

Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje předělení finančních prostředků ve výši 
260 735,58 Kč do fondu rozvoje a obnovy vodovodu obce Horní Pěna a místní části 

Malíkov nad Nežárkou. 
 

 

d. Program rozvoje obce 
 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s potřebou aktualizovat strategický dokument Program rozvoje obce. 
 

Návrh usnesení č. 4/8d) 

  
Zastupitelstvo obce Horní Pěna schvaluje aktualizaci dokumentu Program rozvoje obce a začlenění 

strategických cílů: 
- Obchod 

- Náves 
- Fotbalové hřiště 

- Fotovoltaika/Větrné elektrárny 

- Kostnice 
- Střelnice 

 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

9 0 0 

 
 

 
 

 
Přílohy: 

1 Oznámení o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Pěna ze dne 12. 12. 2022 

2 Prezenční listina z 20.12.2022 
3 Návrh rozpočtu obce pro rok 2023 včetně rozpočtu fondu 

4 Návrh střednědobého výhledu obce pro roky 2023 - 2026 
5 Návrh rozpočtu 2023 MŠ Horní Pěna 

6 Návrh střednědobého výhledu MŠ Horní Pěna pro roky 2023 - 2026 
7 Návrh ceny vodného pro rok 2023 

8 Podnět k řešení dopravní situace v Malíkově nad Nežárkou 

9 Návrh přidělení prostředků do fondu rozvoje a obnovy vodovodu 
 

 
 



Stránka 6 z 6 

 

Vladimír Šaman 

starosta obce 

 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 

Rudolf Žáček 

 
DiS. David Veselý 

 
Všechna hlasování byla provedena veřejně zdvihnutím ruky po ukončení rozprav k jednotlivým bodům 

jednání. 
 

Návrhová komise: 

 
Ing. Eva Píšová 

 
Mgr. Pavla Havelková 

 

 
22.12.2022 

Zapsala Marta Hiršová 


